6  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.327 Quinta-feira, 16 DE MARÇO DE 2023

PORTARIA Nº. 899/2023-CCG, DE 15 DE MARÇO DE 2023
 O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de no-
vembro de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2023/165820,
R E S O L V E:
I. exonerar, a pedido, WELLINTON BARBOSA MADEIRA do cargo em co-
missão de Assessor, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de
Estado de Desenvolvimento Econômico, Mineração e Energia, a contar de
9 de fevereiro de 2023.
II. nomear JOSÉ MESSIAS OLIVEIRA FAVACHO para exercer o cargo em
comissão de Assessor, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria
de Estado de Desenvolvimento Econômico, Mineração e Energia, a contar
de 9 de fevereiro de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE MARÇO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 900/2023-CCG, DE 15 DE MARÇO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo n°. 2023/288571,
R E S O L V E:
I. exonerar FERNANDO ASSUNÇÃO CAMARINHA do cargo em comissão de
Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria Estratégica
de Estado de Articulação da Cidadania, a contar de 13 de março de 2023.
II. nomear GABRIELA PINHEIRO DE OLIVEIRA para exercer o cargo em
comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria
Estratégica de Estado de Articulação da Cidadania, a contar de 13 de março
de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE MARÇO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 901/2023-CCG, DE 15 DE MARÇO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2.766, de 21 de novembro
de 2022,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2023/281629,
R E S O L V E:
nomear FILLIPE LUIS CABRAL DA ROCHA para exercer o cargo em comis-
são de Coordenador Geral das Usinas da Paz, código GEP-DAS-011.5, com
lotação na Secretaria Estratégica de Estado de Articulação da Cidadania, a
contar de 3 de fevereiro de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE MARÇO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 902/2023-CCG, DE 15 DE MARÇO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2.766, de 21 de novembro
de 2022,
R E S O L V E:
exonerar LEONARDO RIBEIRO REIS CHARRO QUIRINO do cargo em comis-
são de Secretario Executivo do Cerimonial, código GEP-DAS-011.4, com
lotação no Gabinete do Governador.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE MARÇO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 903/2023-CCG, DE 15 DE MARÇO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2.766, de 21 de novembro
de 2022,
R E S O L V E:
nomear LEONARDO RIBEIRO REIS CHARRO QUIRINO para exercer o car-
go em comissão de Diretor de Documentação e Informação, código GEP-
DAS-011.5, com lotação na Casa Civil da Governadoria do Estado.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE MARÇO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 904/2023-CCG, DE 15 DE MARÇO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2023/284459,
R E S O L V E:
nomear MARIA EDUARDA PINHEIRO FALCONI para exercer o cargo em
comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.2, com lotação na Fundação
Cultural do Estado do Pará, a contar de 1º de março de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE MARÇO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 905/2023-CCG, DE 15 DE MARÇO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2023/284459,
R E S O L V E:
nomear RAFAEL CARLOS SAMPAIO NASCIMENTO para exercer o cargo em
comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.2, com lotação na Fundação
Cultural do Estado do Pará, a contar de 13 de março de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE MARÇO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 906/2023-CCG, DE 15 DE MARÇO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/284684,
R E S O L V E:
I. exonerar LENA CLAUDIA MAIA ALENCAR do cargo em comissão de Di-
retor, código GEP-DAS-011.5, com lotação na Fundação Santa Casa de
Misericórdia do Pará, a contar de 13 de março de 2023.
II. nomear ERICA GOMES DO NASCIMENTO CAVALCANTE para exercer o
cargo em comissão de Diretor, código GEP-DAS-011.5, com lotação na
Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará, a contar de 14 de março
de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE MARÇO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 907/2023-CCG, DE 15 DE MARÇO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/284684,
R E S O L V E:
I. exonerar MARCELO FELIPE DE ABREU DUTRA do cargo em comissão de
Secretario de Diretoria, código GEP-DAS-011.1, com lotação na Fundação
Santa Casa de Misericórdia do Pará, a contar de 13 de março de 2023.
II. nomear TANIA MARIA DOS SANTOS para exercer o cargo em comissão
de Secretario de Diretoria, código GEP-DAS-011.1, com lotação na Funda-
ção Santa Casa de Misericórdia do Pará, a contar de 1º de abril de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE MARÇO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 908/2023-CCG, DE 15 DE MARÇO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2023/288994,
R E S O L V E:
I. exonerar EDINEY FARIAS LOBATO do cargo em comissão de Supervisor I,
código  GEP-DAS-011.2, com lotação na Imprensa Oficial do Estado - IOE,
a contar de 1º de março de 2023.
II. nomear CHARLES AMARAL NUNES para exercer o cargo em comissão de
Supervisor I, código GEP-DAS-011.2, com lotação na Imprensa Oficial do
Estado - IOE, a contar de 1º de março de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE MARÇO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 909/2023-CCG, DE 15 DE MARÇO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2023/126731,
R E S O L V E:
nomear FELIPE LUAN MARTINS VALLE para exercer o cargo em comissão
de Supervisor Administrativo/SOURE, código GEP-DAS-011.2, com lotação
no Instituto de Assistência dos Servidores do Estado do Pará - IASEP, a
contar de 1° de março de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 DE MARÇO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado